
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 02.02.2024 года                                                                                                  № 6  
х. Песчаный 

 

О внесении изменений в постановление администрации Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района от 21 ноября 2022 года № 93 «Об 

утверждении бюджетного прогноза Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района на долгосрочный период до 2028 года» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», со статьей 170.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 

Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 11 июня 2020 года № 32 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Песчаного сельского поселения Тбилисского района на долгосрочный период» 

решением Совета Песчаного сельского поселения тбилисского района от 22 

декабря 2022 года № 171 «О бюджете Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района на 2023 год», от 21 декабря 2023 года № 218 «О бюджете 

Песчаного сельского поселения Тбилисского района» в целях осуществления 

долгосрочного бюджетного планирования в Песчаном сельском поселении 

Тбилисского района, руководствуясь статьями 31, 58, 60  Устава Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 21 ноября 2022 года № 

93 «Об утверждении бюджетного прогноза Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района на долгосрочный период до 2028 года» изменение, 

изложив «Прогноз основных характеристик бюджета Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района бюджетного прогноза Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района на долгосрочный период до 2028 года « в новой 

редакции: 

 

 

 



 

«Прогноз  основных  характеристик бюджета Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района» 

Бюджет Песчаного сельского поселения Тбилисского района на долгосрочный 

период прогнозирован сбалансированным. Бюджет разработан на основании 

исходных условий для формирования вариантов развития и основных 

показателей прогноза социально-экономического развития Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района. 

В соответствии с прогнозом бюджета Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района на 2023 год доходы составили 13052,38 тыс. рублей, на 

2024 год 13136,4 тыс. рублей, на 2025 год 11982,3 тыс.руб, на 2026 год 12345,9 

тыс.руб и по 2028 год включительно – 9860,6 тыс.рублей. 

Безвозмездные поступления в бюджете сельского поселения на 2023 год 

исполнены в сумме 5754,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 5836,2 тыс. рублей, 

на 2025 год 4412,7 тыс.руб., на 2026 год 4541,4 тыс.руб и по 2028 год 

включительно – 3542,2 тыс.рублей. Прогнозирование объема дотации 

осуществлялось исходя из условия сохранения доли дотации в доходах 

бюджета, за исключением целевых поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы.   

Налоговых доходов  исполнено на 2023 год в сумме 7298,4 тыс. руб. или 

55,9% к общему объему доходов бюджета. В 2024 году налоговые доходы 

запланированы в сумме 7300,2 тыс. руб. или 55,6% к общему объему доходов. 

В 2025 году налоговых доходов запланировано в сумме 7569,6 тыс. руб. или 

63,2% к общему объему запланированных доходов. 

Неналоговые доходы  не запланированы на весь период бюджетного 

прогноза.  

Расходная часть бюджета на 2024 год сформирована в смешанной 

структуре расходов, на основе непрограммных расходов. 

Расходы на реализацию муниципальных программ Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района в общем объеме расходов бюджета сельского 

поселения в 2023 году составляют 3,2%, 2024 году 0,0%, 2025 году 0,0%. 

Период с 2026 по 2028 год спланирован непрограммным методом.  

Прогноз основных характеристик бюджета Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района представлен в приложении № 1»  

2) приложение №1 к бюджетному прогнозу «Прогноз основных 

характеристик бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района» 

изложив его в новой редакции (приложение 1);  

3) приложение №2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных 

программ Песчаного сельского поселения Тбилисского района» изложив его в 

новой редакции (приложение 2). 

2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района  И.В. Гаращенко опубликовать, настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 



 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района                                     В.В. Мишуров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к бюджетному прогнозу 

 Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района на 

долгосрочный период до 2028 года  

 
 

Прогноз основных характеристик бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района 

тыс.рублей 
№ 

п/п 

Наименование показателя Очередной 

год 2023 

Первый 

год 

планового 

периода 

2024 

Второй 

год 

планового 

периода 

2025 

Третий 

год 

планового 

периода 

2026 

Четвертый 

год 

планового 

периода 

2027 

Пятый 

год 

планового 

периода 

2028 

1. Доходы бюджета - всего 13052,4 13136,4 11982,3 12345,9 10773,5 10773,5 

 в том числе:       

1.1. - налоговые доходы 7298,4 7300,2 7569,6 7804,5 6450,7 6450,7 

1.2. - неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. - безвозмездные поступления 5754,0 5836,2 4412,7 4541,4 4322,8 4322,8 

2. Расходы бюджета - всего 12875,2 13994,8 11531,2 12345,9 10773,5 10773,5 

 в том числе:       

2.1. - на финансовое обеспечение муниципальных программ 404,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. - на непрограммные направления расходов бюджета 12470,3 13994,8 11531,2 12345,9 10773,5 10773,5 

3. Дефицит (профицит) бюджета 177,2 -858,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Отношение дефицита бюджета к общему годовому 

объему доходов бюджета поселения без учета объема 

безвозмездных поступлений (в процентах) 

- 11,8 - - - - 

5. Источники финансирования дефицита бюджета - всего 177,2 -858,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:       

5.1.  Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

0,0 451,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Федерации 

5.2 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

кредитных организаций бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.4 Погашение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

-70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.5 Изменение остатков 300,1 407,3 - - - - 

6. Объем муниципального долга на 1 января 

соответствующего финансового года 

0,0 451,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Объем муниципальных заимствований в 

соответствующем финансовом году 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Объем средств, направляемых в соответствующем 

финансовом году на погашение суммы основного долга 

по муниципальным заимствованиям 

70,0 451,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Объем расходов на обслуживание муниципального долга 0,3 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района                                                                                                                                   В.В. Мишуров 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к бюджетному прогнозу 

 Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района на 

долгосрочный период до 2028 года  

 

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Песчаного сельского поселения  

Тбилисского района 
тыс.рублей 

№ п/п Наименование показателя Очередной 

год 2023 

Первый 

год 

планового 

периода 

2024 

Второй 

год 

планового 

периода 

2025 

Третий 

год 

планового 

периода 

2026 

Четвертый 

год 

планового 

периода 

2027 

Пятый 

год 

планового 

периода 

2028 

1. Расходы бюджета - всего 12875,2 13994,8 11531,2 12345,9 9860,6 9860,6 

 в том числе:       

1.1. Расходы на реализацию муниципальных программ - 

всего 

404,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:       

1.1.1. - муниципальная программа «Укрепление 

материально-технической базы объектов культуры и 

досуга Песчаного сельского поселения Тбилисского 

района на 2022-2023 годы» 

165,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 - муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

Песчаного сельского поселения Тбилисского района» 

на 2023- 2029 годы» 

240,0      

1.2. Непрограммные направления расходов бюджета 12425,6 13994,8 11531,2 12345,9 9860,6 9860,6 

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района                                                                                                                                   В.В. Мишуров


	К О П И Я                                                                                К О П И Я
	Прогноз основных характеристик бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района
	Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Песчаного сельского поселения
	Тбилисского района


